
STANOVY

§ I
Základní ustanovení

1.  Název  organizace  je  spolek  E-Plus.  Jejím  dalším  vymezením  je:  aktivity  související
s programem Erasmus Plus.

2. Spolek má své působiště na adrese Fričova 1240, Dobříš, PSČ 263 01.

3. Spolek má působnost na celém území ČR.

4. Spolek vznikl na základě ustanovení Nového občanského zákoníku. Sdružuje zájemce o
projekty  vyplývající  z programu  Erasmus  Plus,  který  navazuje  na  koncept  celoživotního
učení,  Mládež  v akci  a  další  evropské  programy.  Vychází  ze vzdělávací,  dobrovolnické  a
sportovní neziskové činnosti.

§ II
Náplň činnosti

1. Spolek se věnuje práci s mládeží, mobilitě studentů v oblasti vzdělání a odborné přípravy,
zvyšování  kompetencí  pracovníků  ve  vzdělávání,  vzdělávání  dospělých,  dobrovolnické
činnosti, kulturním aktivitám, podpoře a rozvoji v oblasti sportu.

2. Spolek se soustřeďuje na vlastní činnost, dotované projekty a služby pro další subjekty,
které se kvalifikují v programu Erasmus Plus

3. Spolek dbá na to, aby dodržoval principy neziskovosti a rovných příležitostí pro všechny.

4.  Spolek  nabízí  spolupráci  se  školami  a  zřizovateli  vzdělávacích  zařízení  v přípravě
grantových  žádostí,  vyhledávání  zahraničních  partnerů  a  administrování  jednotlivých
projektů. 

5. Spolek jedná se zástupci veřejných organizací na všech úrovních a navrhuje či doporučuje
případné změny ve směru vytýčených záměrů činnosti.

6.  Spolek  se  podílí  vlastními  prostředky  na  šíření  vzdělávání,  zvyšování  kompetencí  a
mobility společnosti v duchu záměrů činnosti.

7.  Spolek  je  otevřen  vytvoření  vazeb  s veřejnými  institucemi,  neziskovým  i  soukromým
sektorem v rámci Evropské unie a dalších zemí zařazených do programu Erasmus Plus.

8. Spolek podporuje navazování a udržování vztahů i spolupráce mezi jeho členy a členy
jiných spolků v ČR i v zahraničí.



§ III
Orgány a jejich struktura i funkce

1. Základními orgány sdružení jsou:

a/ schůze členů

b/ výbor

d/ revizor

2. Svrchovaným orgánem Spolku je schůze členů. Tato proběhne alespoň jednou za rok; je
usnášeníschopná při kterémkoliv počtu přítomných členů a rozhoduje o dalších orgánech i
agendě  Spolku  hlasováním  tak,  že  rozhodnutí  je  přijato  potud,  pokud  návrh  podpoří
hlasováním alespoň polovina přítomných členů. 

3. Schůze členů proběhne kdykoliv na základě usnesení výboru nebo na základě prokazatelné
žádosti alespoň jedné desetiny z celkového počtu členů Spolku, ovšem nejpozději do jednoho
měsíce potud, pokud není uvedeno jinak. Všichni členové Spolku musí být o každé schůzi
členů zpraveni. 

4. Schůze členů volí členy výboru i revizora.

5. Schůze členů stanovuje částku členského příspěvku a schvaluje rozpočet, zprávu o činnosti
i hospodaření ze předchozí období i revizní zprávu.

6.  Schůze  členů  schvaluje  stanovy  Spolku  a  jejich  případné  změny,  rozhoduje  o  zániku
Spolku.

7. Výbor Spolku sestává ze tří až pěti členů a jeho funkčním obdobím je jeden rok. Ze svého
středu  si  výbor  vybere  předsedu  Spolku  a  pokladníka.  Zástupci  předsedy  Spolku  se
automaticky stávají zbývající členové výboru. 

8. Předseda či jeho zástupce z výboru reprezentuje Spolek ve vnějším styku s tím, že výbor
může písemně pověřit k určitému jednání kohokoliv dalšího. Předseda nebo pověřený člen
výboru řídí vnitřní agendu sdružení v době mezi schůzemi členů. Jednotlivé body agendy jsou
rozhodovány ve výboru na většinovém základě. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy.

9. Kromě běžné agendy rozhoduje výbor o přihláškách nových členů, připravuje zprávu o
činnosti  a  rozpočtu  za  předchozí  období,  navrhuje  rozpočet  pro  příští  období  a  navrhuje
případnou změnu stanov. 

10.  Revizor  kontroluje  činnost  Spolku  čili  plnění  rozhodnutí  schůze  členů  a  závěry
hospodaření s tím, že zprávu předkládá alespoň jednou za rok schůzi členů. Jeden rok je také
jeho funkčním obdobím.



§ IV
Členství

1. Členem Spolku může být fyzická osoba starší 18 roků. 

2. Členem Spolku se stává ten, kdo výboru podá přihlášku a tuto přihlášku výbor schválí.

3. Členství ve Spolku zaniká:

a/ doručením písemného oznámení člena o vystoupení výboru;

b/ rozhodnutím výboru či vyloučením schůze členů;

c/ nezaplacením členských příspěvků rok po lhůtě;

d/ úmrtím.

4. Člen Spolku má právo:

a/ podílet se na činnosti Spolku a být o činnosti jiných informován;

b/ účastnit se schůze členů, volit orgány a být volen do kteréhokoliv z nich;

c/ předkládat připomínky, podněty a návrhy pro činnost Spolku;

5. Člen Spolku má povinnost:

a/ dodržovat pravidla stanov čili ctít záměry i náplň Spolku.

b/ platit členské příspěvky.

6.  Výši  členského příspěvku stanoví  schůze členů.  Lhůta  placení  je  pro daný rok do 31.
března.

§ V
Dodatečná ustanovení

1. Spolek vzniká podáním žádosti na Městský soud v Praze přípravným výborem s tím, že 
přípravný výbor se na jeho podobě jednomyslně shodne.

2. Spolek je neziskovou organizací. Příjmy tvoří příspěvky členů, dary od jednotlivých 
občanů a dotace i granty grantových agentur či státu. Dalšími příjmy mohou být příjmy z 
činností, které jsou v souladu se záměry a náplní Spolku. Spolek může uzavřít dohodu o 
spolupráci s právnickou osobou pro finanční zajištění svých aktivit.

3. Výdaje sdružení jsou zaměřeny na uskutečňování záměrů a náplně Spolku v duchu stanov a
v závislosti na rozpočtu Spolku.

4. Spolek zaniká na základě rozhodnutí schůze členů s tím, že zbývající majetek po likvidaci 
bude předán neziskové právnické osobě sledující cíle podobné Spolku.


